
111111Min 
Y SILVA 

Caa~Dg~l~a~/20 
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

OFICINA REGIONAL DE 
ADMINISTRACION Y FINANZAS 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL ADMINISTRATIVA 

N° 89 7 -2016-GR-JUNIN/ORAF 

Huancayo, 2 8 DIC 2016 

LA DIRECTORA REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DEL 
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

VISTO: 

El Reporte N° 979-2016-GRJ/ORAF/OAF, de fecha 28 de diciembre de 2016, 
suscrito por el CPC. Angel Ricardo Bujaico Mendoza, Sub Director de la Oficina de 
Administración Financiera, mediante el cual solicita se emita la Resolución para la 
habilitación de Caja Chica para atender gastos menores y de rápida cancelación, que 
serán utilizados por las diversas dependencias del Gobierno Regional de Junín para 
Gastos Corrientes. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Ley N° 28693-Ley General del Sistema Nacional de Tesorería y 
modificatorias, la Directiva de Tesorería N° 001-2007-EF/77.15, modificatorias y las 
Normas Generales del Sistema de Tesorería establecen el uso de Caja Chica, a fin de 
atender gastos menudos y urgentes que comprenden a las Tesorerías de las 
Instituciones Públicas que manejan fondos del Tesoro Público de acuerdo a las 
necesidades de cada Entidad: 

Que, mediante Ley N° 30372 —"Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año 
Fiscal 2016" y Ley N° 30373 — "Ley de Equilibrio Financiero del Presupuesto Sector 
Público para el Año 2016", la Directiva de Tesorería N° 001-2007-EF/77.15, aprobada 
mediante Resolución Directoral N° 002-2007-EF/77.15 y sus modificatorias con la 
Resolución Directoral N° 001-2011-EF-77.15, en el Art. 10° precisa el manejo del Fondo 
n Efectivo para Caja Chica, que deben cumplir las dependencias solicitantes y los 
sponsables de su manejo; 

Que Siendo necesario autorizar el manejo de Fondo de Caja Chica para el ejercicio 
presupuestal 2016, a partir de la fecha a la TAP MARIA ELENA YACTAYO 
QUINTANILLA, por la Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarios de la Unidad 
Ejecutora 001 SEDE CENTRAL, pliego 450 del Gobierno Regional Junín, para cubrir 
gastos de menor cuantía en Gastos Corrientes Rubro 00 de las diferentes dependencias 
del Gobierno Regional de Junín. 

°RAF  
IREPIGISTRY 11_113 ‘f  

O 
WDE paula 



' 1 

Antortiera-~ais- 
SECRETARIA GENERAL 

HYO. 2 

Contando con las visaciones correspondientes; y estando en uso de las facultades 
y atribuciones conferidas por la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales N° 27867 y sus 
modificatorias y la Directiva de Tesorería N° 001-2007-EF/77.15, aprobada mediante 
Resolución Directoral N° 002-2007-EF/77.15 y sus modificatorias con la Resolución 
Directoral N° 001-2011-EF-77.15 y Resolución Directoral N° 004-2011-EF/77. 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- AUTORIZAR, a partir de la fecha, a la TAP MARIA ELENA 
YACTAYO QUINTANILLA, como responsable del manejó de la Caja Chica de Gastos 
Corrientes de las diferentes dependencias del Gobierno Regional de Junín por la Fuente 
de Financiamiento Recursos Ordinarios, de la Unidad Ejecutora 001 SEDE CENTRAL, 
Pliego 450 del Gobierno Regional Junín, por el importe de S/. 29,793.27 (Veintinueve 
mil setecientos noventa y tres y 27/100 Soles), para cubrir gastos de menor cuantía 
según los rubros y montos siguientes: 

01[76 16849191 
ESPECIFICAS 

2311.11 231.3.1.1 23.15.1.1 2.3.1.5.1.2 2.3.1.5.3.1 
- 

2.3.1.6.1.1 2.3.1.9.11 2.3.1.99.1.3 2 3.1.99.1.99 2321.21 2.3.2 1.2.99 13123 1 2 31,1 711313 21_2.6.3 3 / 32 7.1159 

35 370.00 300.00 70.00 
38 495600 370.00 280.00 399.60 26.40 880.00 
39 1,919.50 388.00 174.20 80,00 1,277.30 
40 3,385.20 403,00 164.00 1,852.20 537.10 275.50 153.40 
41 5,070.40 360.00 1,980.00 100.00 325.00 60.00 2,145.40 
46 1,440.00 119.30 154.20 53.00 163.50 950.00 
48 330.00 33000 
59 1,300.00 1,300.00 
60 870.00 10.00 125.00 125.00 610.00 
62 1,160.00 575.00 235.00 200.00 150.00 
65 350.00 350.00 
69 2,415.87 432.87 153.00 220.00 810.00 800.00 

B3 4,501.50 539.00 100.00 1,757.50 2,105.00 
122 1,420.00 1,420.00 
140 3,304.80 365.00 330.00 1,890.00 719.80 

TOTAL 29,793.27 1,317,00 402.67 1367.00 1.409.30 1,106.30 17800 220.00 1;633.70 764.00 60.00 2,445,40 950.00 4.457.60 125.00 330.03 1208.20 

IMPORTE TOTAL 
	

S/. 	 29,793.27 

ARTÍCULO 2°.- DISPONER, que los pagos a ser atendidos con dicho fondo, 
serán para atender gastos menores y urgentes, que no excedan del 20% de la UIT por 
vez, y que no constituyan bienes de capital depreciable y no depreciable. Debiendo 
rendir cuenta documentada de los gastos efectuados para el reembolso efectivo, con 
conocimiento de lo establecido en las Normas para la habilitación, Administración, 
Control y Custodia de Caja Chica en el Gobierno Regional Junín. 

ARTÍCULO 3°.- DISPONER, que al recibir el Fondo de Caja Chica la TAP MARIA 
ELENA YACTAYO QUINTANILLA, deberá entregar firmado en 02 ejemplares del 
ANEXO N° 1, autorizando el descuento correspondiente, en caso de incumplimiento de 
la Rend;ción en la forma y plazo previsto, previo informe de los encargados de 
verificación de fondo de Caja Chica, bajo responsabilidad Administrativa y Civil. 

ARTÍCULO 4° .- TRANSCRIBIR, la presente Resolución a la Gerencia General 
Regional, Dirección Regional de Administración y Finanzas, Sub Dirección de 
Administración Financiera, a la responsable del manejo para Caja Chica y demás 
órganos competentes del Gobierno Regional Junín. 

ased:IWOVIAÉllt1 '''"" nfora Roo,* Aonlioork* y finanz GOBIERNO IRCGIONAL JUNIN 

i9 

REGISTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 


	Page 1
	Page 2

